Приложение № 5 к Положению о проведении оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов муниципального района «Кореневский район» Куюской области

## ЗАКЛЮЧЕНИЕ об оценке регулирующего воздействия проекта нормативного правового акта

Отдел экономики и прогнозирования Администрации Кореневского района Курской области в соответствии с подпунктом 3 пункта 1.7 Положения о проведении оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов муниципального района «Кореневский район» Курской области (далее - Положение) изучил проект решения Представительного Собрания Кореневского района Курской области «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве муниципального образования «Кореневский муниципальный район» Курской области» (в новой редакции ) (далее - проект Акта), разработанный и направленный для подготовки настоящего заключения отделом архитектуры, строительства, ЖКХ, ТЭР, транспорта, связи и охраны окружающей среды Администрации Кореневского района (далее - Разработчик), и сообщает следующее.

Проект Акта направлен Разработчиком для подготовки настоящего заключения впервые.

Разработчиком проведено обсуждение идеи предлагаемого правового регулирования в сроки: с 14 мая 2025 года по 29 мая 2025 года, а также публичное обсуждение проекта акта и сводного отчета в сроки: с 29 мая 2025 года по 27 июня 2025 года.

Информация об оценке регулирующего воздействия проекта Акта размещена Разработчиком на сайте муниципального района «Кореневский район» Курской области в разделе «Оценка регулирующего воздействия проектов МНПА» в сети «Интернет» по адресу: <a href="https://admkor.gosuslugi.ru/deyatelnost/napravleniya-deyatelnosti/regulyatornaya-politika/otsenka-reguliruyuschego-vozdeystviya-proektov-mnpa/">https://admkor.gosuslugi.ru/deyatelnost/napravleniya-deyatelnosti/regulyatornaya-politika/otsenka-reguliruyuschego-vozdeystviya-proektov-mnpa/</a>

Проект Акта предусматривает приведение Положения в соответствие с действующим законодательством (изменение перечня индикаторов риска, отказ от плановости и категорирования, введение положения об обязательном ПВ и о ПВ по инициативе КЛ, закреплено право КЛ о подаче ходатайства о заключении с КНО соглашения об устранении выявленных нарушений ОТ и ряд других положений).

При подготовке проекта Акта Разработчиком соблюдены процедуры, предусмотренные Положением.

Отдел экономики и прогнозирования Администрации Кореневского района Курской области считает, что степень регулирующего воздействия проекта нормативного правового акта низкая.

При проведении публичных обсуждений проекта акта и сводного отчета замечания и предложения не поступали.

проведенной оценки регулирующего воздействия проекта Акта с учетом Ha основе представленной Разработчиком в сводном отчете, отделом прогнозирования Администрации Кореневского района Курской области, сделаны следующие оснований для принятия решения о введении предлагаемого варианта правового регулирования достаточно; положения, вводящие избыточные обязанности, запреты ограничения субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующих введению, а также положений, приводящих ИХ возникновению

необоснованных расходов указанных субъектов и расходов бюджета муниципального образования «Кореневский муниципальный район» Курской области отсутствуют.

Заместитель Главы Администрации Кореневского района 01.07.2025 г.

С.В.Иванов

исп.отдел экономики и прогнозирования Администрации Кореневского района тел. 8(4712)51-00-19